KUMPULAN PNB YANG DIGABUNGKAN SERENTAK

(RM bilion)

2
6

6
.4

2
6

6
.4

2
11

.6
2

11
.6

12
.9

12
.92
7

9
.2

2
7

9
.2

2
19

.3
2

19
.3

13
.2

13
.22
9

8
.5

2
9

8
.5

2
3

6
.6

2
3

6
.6

13
.8

13
.83

12
.0

3
12

.0

2
5

3
.8

2
5

3
.8

14
.3

14
.3

3
2

2
.6

3
2

2
.6

2
6

4
.0

2
6

4
.0

14
.5

14
.5

20202017 20192016 2018

14.5

20.4

15.1
17.5

20.3

PULANGAN ATAS ASET PROFORMA 5 TAHUN
KUMPULAN PNB YANG DIGABUNGKAN SERENTAK

(%)

20202017 20192016 2018

PENDAPATAN BERSIH PROFORMA 5 TAHUN
KUMPULAN PNB YANG DIGABUNGKAN SERENTAK

(RM bilion)

20202017 20192016 2018

11.0

17.7

10.7

15.2
17.0

3.5

6.7

3.5

6.0 6.0

SOROTAN KEWANGAN UTAMA

PERMODALAN NASIONAL BERHAD

LAPORAN TAHUNAN 2020

TINJAUAN 12 13

SOROTAN

KEWANGAN UTAMA

ASET DI BAWAH
PENGURUSAN

(RM bilion)

UNIT DALAM
EDARAN

(bilion)

BILANGAN
AKAUN

(juta)

PENDAPATAN KASAR PROFORMA 5 TAHUN
KUMPULAN PNB YANG DIGABUNGKAN SERENTAK

(RM bilion)

2
6

6
.4

2
6

6
.4

2
11

.6
2

11
.6

12
.9

12
.92
7

9
.2

2
7

9
.2

2
19

.3
2

19
.3

13
.2

13
.22
9

8
.5

2
9

8
.5

2
3

6
.6

2
3

6
.6

13
.8

13
.83

12
.0

3
12

.0

2
5

3
.8

2
5

3
.8

14
.3

14
.3

3
2

2
.6

3
2

2
.6

2
6

4
.0

2
6

4
.0

14
.5

14
.5

20202017 20192016 2018

14.5

20.4

15.1
17.5

20.3

PULANGAN ATAS ASET PROFORMA 5 TAHUN
KUMPULAN PNB YANG DIGABUNGKAN SERENTAK

(%)

20202017 20192016 2018

PENDAPATAN BERSIH PROFORMA 5 TAHUN
KUMPULAN PNB YANG DIGABUNGKAN SERENTAK

(RM bilion)

20202017 20192016 2018

11.0

17.7

10.7

15.2
17.0

3.5

6.7

3.5

6.0 6.0

SOROTAN KEWANGAN UTAMA

PERMODALAN NASIONAL BERHAD

LAPORAN TAHUNAN 2020

TINJAUAN 14 15

SOROTAN KEWANGAN UTAMASOROTAN KEWANGAN UTAMA

PRESTASI DANA UNIT AMANAH

PENGAGIHAN PENDAPATAN (RM BILION)

Ekuiti
Aset Bercampur

Terimbang
Aset Bercampur

Konservatif

Tahun Kewangan Berakhir (TKB) 31 Dis 30 Jun 31 Mac 30 Sep 30 Nov 31 Mac 31 Mac 30 Sep

Hasil Pengagihan (%) 3.26 4.02 4.15 3.49 3.61 4.27 4.38 3.59

Jumlah Pulangan (%) 1.25 -6.77 -11.62 -0.56 1.75 -6.68 -0.90 5.31

Pendapatan Bersih* (RM juta) 37.2 30.1 97.3 14.4 41.3 62.1 105.1 67.2

Unit dalam Edaran TKB (bilion unit) 1.8 1.5 2.4 0.4 1.2 1.6 2.0 1.7

*	 Bahagian yang direalisasikan dari jumlah pendapatan komprehensif, termasuk Rizab Kesamaan Pengedaran (DER)

Tahun Kewangan Berakhir (TKB) 31 Dis 31 Mac 30 Jun 31 Mac 31 Ogos 30 Sep

Pengagihan (sen seunit) 4.25*+0.75 4.75 4.25 4.25 4.00 4.00

Pendapatan bersih (RM juta) 6,375.0 515.1 291.6 741.1 866.1 551.0

Unit dalam Edaran TKB (bilion unit) 173.8 11.0 6.5 20.5 22.6 14.3

*	 Terdiri daripada agihan pendapatan 3.50 sen seunit dan bonus 0.75 sen seunit

	 Bayaran khas Ehsan 0.75 sen seunit sehingga 30,000 unit pertama

PENGAGIHAN PENDAPATAN TERKUMPUL

PERUMPUKAN ASET KUMPULAN PNB MENGIKUT KELAS ASET

PERUMPUKAN ASET KUMPULAN PNB MENGIKUT GEOGRAFI

PEMBAYARAN PENGAGIHAN PENDAPATAN TAHUNAN

1990

2000

2010

2018

2019

2020

6.7

32.9

81.3

187.1

200.2

211.3
Domestik Antarabangsa

DomestikDomestik

	Ekuiti Awam

	 70%

	Hartanah

	 13%

	Pelaburan

Persendirian

	 4%

	Tunai

	 13%

	Ekuiti Awam

	 72%

	Hartanah

	 11%

	Pelaburan

Persendirian